Al-Walid Muhanunad Ibn Rushd (lbn Rushd Al-Hafid), Bidayat Al-Mujtahid Wa Nihayat Al-Muqtasid,

(Beirut: Dar Al-Fikr,II), hlm. 189-191.

110

amanah. Oleh karena itu tangan penerima titipan, penyewa, syarik, atau mudarib

adalah tangan pemegang amanah (yad alamānah).

Dalam hal ini al-Kharasyī (w. 1101/1689), seorang ulama Maliki, menegaskan

bahwa, “Benda amanah apabila hilang atau rusak tidak ada kewajiban atas

pemegangnya untuk menggantinya.” Namun demikian, komentator al-Kharasyī yang

bernama Syeikh ‘Ali al-‘Adawi (w. 1189/1774) mengulas pernyataan al-Kharasyī